ПРОТОКОЛ

заседания муниципального методического объединения

«Название по теме «Школьная библиотека как информационный и воспитательный ресурс

качественного образования»

от 13.04.2023                                                                                                                          № 3

Место проведения: МБОУ «СШ №18»

Присутствовали: 32 человека

Председатель: Макаренко Ольга Николаевна, заведующий библиотекой МБОУ «СШ

№18»

Куратор: Абросимова Олеся Владимировна, заведующий отделом МАУ г.

Нижневартовска «Центр развития образования».

Категория участников:

- заведующий библиотекой (30 человек)

- педагог-библиотекарь (2 человека)

- куратор МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово.

2. Ознакомление участников заседания о «Потенциале школьной библиотеки в

воспитательной работе».

3.    Ознакомление участников заседания о «Школьной библиотеке в информационном

ресурсе».

4. Обсуждение участников заседания о «100 проектов в поддержку чтения».

5. Подведение итогов работы, разработка проекта решения секционного заседания.

СЛУШАЛИ:

1.  Нейверт Людмилу Николаевну,

заведующего библиотекой

МБОУ «СШ №2».

Ознакомила с темой «Потенциал школьной

библиотеки в системе воспитательной работы

школы».

2.

3.

Чудину Елену Леонидовну,

заведующего библиотекой

МБОУ «СШ №21».

Климшину Оксану Викторовну,

заведующего библиотекой

МБОУ «СШ №12».

Ознакомила с темой «Школьная Библиотека

как информационный ресурс».

Ознакомила с темой «100 проектов в

поддержку чтения».